
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Settore Autonomia 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: http://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI gli art.15 della L.104/92,317 del T.U. (Dlgs 

297/94);  

VISTI il D.M 26 Giugno 1993 e il D.M 122/94;   

VISTA altresì la C.M del 3 Agosto 1977,n.216; 

ACCLARATA 
la necessità di rinnovare il mandato triennale 
del GLIP di Monza e della Brianza e di 
costituire un gruppo di lavoro al suo interno; 

ACQUISITE le disponibilità dei membri previsti dalla 

L.104/92                                              

                                                      

DECRETA 

Art.1 
La costituzione del GLIP (Gruppo di Lavoro per l’Integrazione scolastica Provinciale) per 
l’integrazione scolastica degli alunni con disabilità, con validità triennale e un Gruppo di lavoro 
presso l’Ufficio Scolastico Provinciale  di Monza e Brianza composto da dirigenti di tre scuole 
tra comprensivi e scuola superiore; 
 
Art.12 
Il GLIP ha connotazioni tecnico professionali istituzionali e svolge le attività previste dalla 
normativa citata in premessa con i necessari e opportuni raccordi con le scuole del territorio e i 
competenti uffici dell’UST, in materia di programmazione ed organizzazione degli interventi a 
favore degli alunni in situazione di handicap ed è cosi composto: 
 

Coordinatore Daniele Zangheri: Dirigente Scolastico dell’IIS Floriani 

Vimercate , Dirigente del CTI Monza Est 

Dirigente Scolastico Guido Soroldoni: Dirigente CTS Monza 

esperto della scuola Maristella Colombo: docente distaccata presso UST di Monza e 
della Brianza 

esperto ente locale Pierfranco Maffè: Assessore all'Istruzione Comune di Monza        

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://monza.istruzione.lombardia.gov.it/


 

 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: http://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

esperto ente locale Renzo Arienti: Servizio Istruzione della Provincia di Monza               

esperto delle unita’ sanitarie 

locali 

 Rosa Maria Carmagnola per ATS Brianza 

 

espertio delle unita’ sanitarie 

locali 

Gianluca Bolchi per ASST Monza e ASST Vimercate 

esperti associazioni per la 

disabilità 

Sergio Caremi: Ledha Monza e Brianza  

esperto associazioni per la 

disabilità 

Corti Mariambrogia: Ledha Monza e Brianza  

esperto associazioni per la 

disabilità 

Mauro Brambilla: presidente di Anffas Seregno onlus 

 

Art.3 
Il gruppo di lavoro di cui all’art.1 , si compone oltre che dal coordinatore e del responsabile del 
Cts, di due dirigenti scolastici degli istituti comprensivi e un dirigente delle scuole superiori. Il 
compito del gruppo sarà quello di esaminare i singoli casi per garantire i necessari 
collegamenti  e omogeneità di interventi seguendo le indicazioni della C.M 8 Agosto1975,n.227. 

Ai componenti del GLIP e del suddetto gruppo non spetta alcun compenso per l’incarico svolto. 

 

 

 

 

                                                                           La dirigente dell’AT Monza e Brianza 

                                                                                     Mavina Pietraforte 

 

 

 

 

MP/mc 

 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://monza.istruzione.lombardia.gov.it/

		2020-02-20T12:10:55+0000
	PIETRAFORTE MAVINA


		2020-02-20T13:24:18+0100
	MONZA
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMB.REGISTRO UFFICIALE.U.0002029.20-02-2020




